PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2019

 № 09
О внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 29.01.2012 года № 5а «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с нормами действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 29.01.2012 года № 5а «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение» (в редакции постановлений Администрации Новосельцевского сельского поселения от 27.08.2012 № 44, от 02.08.2016 № 92) следующие изменения:

в Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
1.1. в пункте 1.2. Порядка:

а) в подпункте 5 после слов «с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги,» дополнить словами «в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,»;

1.2. подпункт 8 пункта 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги;»;

1.4. наименование раздела 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Требования к разделу административного регламента, устанавливающему досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;

1.5. в абзаце 1 пункта 7.1. слова «досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих» заменить словами «досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселения

А.С.Новосельцева
PAGE